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Da disse opplysningene kom frem 
i TV-programmet uttalte det danske 
legemiddelverkets pressesjef seg og sa 
at myndighetene vil undersøke om 
kronene utgjør en helsefare. Han sa 
videre at hvis det viser seg at de gjør 
det vil man kontakte de tannlegene 
som har kjøpt kroner fra firmaet og 
dessuten politianmelde Oversea Labs, 
skriver det svenske Tandläkartidnin-
gen.

I ettertid moderer imidlertid presse-
sjefen seg, og sier til Tandläkartidnin-
gen at uttalelsen var forhastet. Det 
danske legemiddelverket vil nå av-
vente resultatet av videre analyser og 
sier at det er for tidlig å kommentere 
saken ytterligere før det foreligger flere 
resultater.

Nordmenn spiser for mye søtt

Selv om utviklingen har gått riktig vei 
de siste årene hva angår nordmenns 
forbruk av søtt, salt og fett har vi fort-
satt et langt høyere inntak av sjokola-
de, søtsaker, salt snacks og sukkerhol-
dige leskedrikker enn det som er tilrå-
delig. Dette viser den nye rapporten 
Forbuden frukt smaker best fra Statens 
institutt for forbruksforskning (SIFO). 

Bare seks prosent av de spurte hadde 
ikke spist eller drukket noen av de 
nevnte produktene i løpet av de siste 
syv dagene. Menn, ungdom, lavt 
utdannede og barnefamilier spiser og 
drikker mest søtt, viser undersøkelsen. 

Dagens forbrukere lever i en mat-
kultur hvor usunn mat og drikke er 
billig og rikholdig, pakninger og por-
sjoner er store og forbrukerne blir 
hele tiden eksponert for reklame som 
knytter denne typen produkter til 
hygge og kos. Dette bidrar også til en 
forventning om at slike produkter 

serveres når man skal kose seg, når 
noen skal belønnes, når noe skal fei-
res, når noen skal trøstes og så 
videre. For å lykkes i målsettingen 
om å redusere nordmenns forbruk av 
de nevnte produktene synes utfor-
dringen å ligge både i tilgjengelighe-
ten og ikke minst på den sosiale 
aksepten, heter det i en pressemel-
ding, fra SIFO.

Finland skal bli tobakksfritt

Balkongrøyking og kjøp av snus på 
nettet forbys, og salg av tobakk til 
mindreårige straffes med fengsel. 
1. oktober fikk Finland verdens stren-
geste tobakkslov, og innen 2040 skal 
Finland være røykfritt.

– Bare å forby røyking uten videre, 
vil være uten hensikt. Det vil føre til 
mer smugling og illegal import, sier 
den finske helse- og sosialministeren 
Ismo Tuominen, som vil ha et totalt 
røykfritt land på sikt, der det heller 
ikke skal forekomme snusing.

For tre år siden bestemte byrådet at 
Helsinki skulle bli en røykfri by. Og 
i sommer ble de kommuneansatte for-
budt å røyke i arbeidstiden. Hvis man 
må røyke, må dette skje i den ubetalte 
lunsjpausen. Heller ikke hjemme skal 
det bli lett å røyke med den nye nasjo-
nale røykeloven. For i borettslagene 
skal alle uteområder, og dermed også 
folks veranda, være røykfri. Også 

i nærheten av skoler og barnehager 
forbys røyking.

Tobakkslovgivningen i Finland har 
også tidligere vært streng. Tuominen 
sier at den strebet etter å begrense røy-
kingen, men inneholdt en aksept av 
tobakk som en del av livet. Det skal det 
bli slutt på nå.

– Alle forstår at hvis tobakken skulle 
blitt lansert i dag, så hadde den blitt 
forbudt, sier han.
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Lærerik selvtest:

De fleste har mer å lære om 
ID-tyveri

Datatilsynet har i samarbeid med ID-
tyveriprosjektet utviklet en selvtest, 
hvor du kan se hvor utsatt du er for ID-
tyveri. Her kan du teste hvilket forhold 
du har til sikkerhet på forskjellige om-
råder: lommeboken, postkassen, søp-
pelkassen, PC-en, netthandel, mobilte-
lefonen, passord og koder og fødsels-
nummer og bank- og kredittkort. Du 
får også råd om hva du kan gjøre for 
å forbedre sikkerheten.

Testen har en oppfinnsom, bruker-
vennlig grafisk utforming, og er over-
satt til flere språk. Til nå er den tatt av 
50 000, i følge Datatilsynets nettsider.

ID-tyveriprosjektet er en del av 
regjeringens helhetlige satsing på 
informasjonssikkerhet. Prosjektet ble 
startet høsten 2007 i regi av Norsk 
senter for informasjonssikring.

Testen finnes på www.idtyveri.info
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Tidende er 
tilpasset håndholdte medier

www.tannlegetidende.no
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